



06.05.2013 - 10:10 Uhr

Karlheinz Kögel holt sich Mehrheit an HLX / Der Baden-Badener Unternehmer will seinen Preisvergleicher internationaler ausrichten und wird Mehrheitsgesellschafter

Baden-Baden (ots) -

Rund eineinhalb Jahre nach Start von HLX übernimmt der Multi-Unternehmer Karlheinz Kögel aus Baden-Baden die 49-prozentige L'TUR-Beteiligung an dem innovativen Internet-Portal.

"Nur, wenn wir Veranstalter-unabhängig operieren, können wir unseren Anspruch auf Transparenz und Neutralität bei unserem einzigartigen Preisvergleich auch glaubhaft dem Kunden vermitteln", so Kögel, der nun mehrheitlich die HLX-Anteile hält. Mitgesellschafter bleibt Ralf Usbeck, der mit seiner Firma Vilauma hinter der einzigartigen Technik von HLX steht.

"Das Portal ist die ideale Blaupause für unsere erfolgreich eingeführte Hub- und Player-Technologie und schafft mit dem Preisvergleichssystem neue Möglichkeiten der Expansion in weitere europäische Märkte, sowie neue Lizenzmodelle im Reisemarkt", sagt Usbeck.

HLX bietet erstmals in Deutschland einen neutralen Preisvergleich mit allen Wettbewerbern an. Gefällt dem Kunden ein Reiseangebot, kann er online und mit einem Klick den angebotenen Preis mit allen deutschen Reiseveranstaltern vergleichen. Ist ein anderer Anbieter günstiger, ist dort eine Buchung unkompliziert möglich, ohne die HLX-Seite verlassen zu müssen. Damit ist HLX Vorreiter einer Marktentwicklung, in der immer mehr Metasearcher in das lukrative Veranstaltergeschäft einsteigen, nachdem sie sich im Nur Flug-Markt etabliert haben.

Durch den Kauf der L'TUR-Anteile will Karlheinz Kögel HLX internationaler ausrichten. "Damit haben wir nun die Chance, HLX auch in anderen Ländern als die führende Preisvergleichsplattform zu launchen. Eine Idee, an der bereits verschiedene Partner ihr Interesse bekundet haben.

Der bisherige Gesellschafter L'TUR bleibt als Partner für Einkauf, Fullfillment-Services und Abwicklungsprozesse im Boot.

Kontakt:

Nina Meyer Pressebüro HLX Tel. +49 (0)7221/366-135 E-Mail: nina.meyer@hlx.com

HLX Touristik GmbH \cdot Augustaplatz $8 \cdot$ D-76530 Baden-Baden \cdot www.hlx.com

Geschäftsführer: Karlheinz Kögel (Vorsitzender), Nikolaus Pauseback Eingetragen: Amtsgericht Mannheim · HRB: 711011 · USt-IDNr.: DE274666599

 $\label{lem:decomposition} \mbox{Diese Meldung kann unter } \mbox{$\frac{https://www.presseportal.ch/de/pm/100054034/100737344}$ abgerufen werden. The second content of the second$